[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________________   № ________
г. Кузнецк

Об утверждении тарифов на услуги муниципального казённого унитарного предприятия «Зелёный город» и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Кузнецка
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей города Кузнецка от 29.09.2011 № 99-44/5 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий,  муниципальных автономных учреждений города Кузнецка и о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Кузнецка», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.         Утвердить тарифы на услуги муниципального казённого унитарного предприятия «Зелёный город» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации города Кузнецка:

2.1. Постановление от 13.05.2022 № 895 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального казённого унитарного предприятия «Зелёный город».

2.2. Постановление от 13.05.2022 № 896 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального казённого унитарного предприятия «Зелёный город».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Кузнецка                     Р.И. Шабакаева.

Глава администрации

города Кузнецка                                                                          С.А. Златогорский
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации            города Кузнецка

от _______________№ ______
Тарифы на услуги  муниципального казённого унитарного предприятия «Зеленый город»
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Посев летников и многолетников с заделкой семян землей
	100 м
	880,94

	2.
	Полив растений из шланга поливомоечной машины ПМ-130 при норме полива 10 л/м2
	1000 м2
	1691,53

	3.
	Полив деревьев из шланга поливомоечной машины ПМ-130 при норме полива 20 л/дерево
	100 деревьев
	989,95

	4.
	Очистка газонов от опавших листьев, сучьев и мусора
	100 м2
	758,01

	5.
	Побелка деревьев известковым составом
	1 м2
	25,88

	6.
	Копание уплотненных почв
	100 м2
	1959,65

	7.
	Разравнивание почвы граблями с выборкой камней и корней
	100 м2
	597,30

	8.
	Посадка рассады в готовые борозды открытого грунта
	100 растений
	103,88

	9.
	Посадка цветов клубневых, корневищных и горшечных
	100 растений
	278,20

	10.
	Посев газонов
	100 м2
	618,56

	11.
	Нанесение рисунка на клумбы и рабатки
	100 растений
	68,23

	12.
	Прополка цветников
	100 м2
	1242,36

	13.
	Очистка тротуара и кромки проезжей части вдоль бортового камня от грязи и мусора вручную
	1000 м2
	6205,95

	14.
	Подметание асфальтовых покрытий вручную
	100 м2
	107,01

	15.
	Сбор случайного мусора с дорожек, тротуаров, газонов, цветников
	100 м2
	12,25

	16.
	Уборка дорожек, газонов от опавшей листвы, бумаги, песка воздуходувным устройством
	100 м2
	92,94

	17.
	Вырезка сучьев высоторезом
	1 дерево
	651,70

	18.
	Стрижка живой изгороди твердолиственных пород кусторезом
	100 м2
	562,98

	19.
	Выкашивание газонов с уборкой травы
	100 м2
	649,25

	20.
	Покраска цветочных вазонов с приготовлением окрасочных составов
	100 м2
	153,31

	21.
	Механизированная погрузка
	100 м3
	4296,61

	22.
	Очистка тротуаров механической щеткой на тракторе 40 кВт (55 л. с.);
	1000 м2
	614,86

	23.
	Погрузка сучьев, мусора, травы вручную на транспортные средства
	1 м3
	237,65

	24.
	Сдвигание свежевыпавшего снега
	1 м2
	3,75

	25.
	Очистка бортового камня от снега и наледи
	100 м2
	1929,05

	26.
	Посыпка территории противогололедными материалами вручную
	1 м2
	5,25

	27.
	Посыпка территории противогололедными материалами трактором
	10 км
	1450,81

	28.
	Подметание и сгребание снега плужно-щеточными снегоочистителями (трактором)  до 0,3 м
	10 км
	1619,36

	29.
	Работа трактора «Белорус» 82.1
	1 маш/час
	1161,50

	30.
	Работа автомашины ЗИЛ ММЗ-554
	1 маш/час
	1780,95

	31.
	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных пород при диаметре ствола до 36 см
	1куб. м
	3039,8

	32.
	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных пород при диаметре ствола до 52 см
	1куб. м
	2467,94

	33.
	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных пород при диаметре ствола до 80 см
	1 куб. м
	1255,54

	34.
	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных пород при диаметре ствола до 100 см
	1 куб. м
	1098,56

	35.
	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных пород при диаметре ствола до 120 см
	1куб. м
	977,78

	36.
	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных пород при диаметре ствола более 120 см
	1куб. м
	862,16